
 
 

Администрация городского округа город Кулебаки 

Нижегородской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

                    №  

 

 

 О внесении изменений в постановление администрации городского округа 

город Кулебаки Нижегородской области от 04.06.2019 №1135 

«Об утверждении административного регламента администрации 

городского округа город Кулебаки Нижегородской области по 

предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача 

уведомлений о соответствии (несоответствии), указанных в уведомлении о 

планируемом строительстве параметров объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома установленным параметрам 

и допустимости (недопустимости) размещения объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома на земельном участке, 

расположенном на территории городского округа город Кулебаки 

Нижегородской области»  

 

 

 

На основании Федерального закона от 30.12.2020 N 509-ФЗ "О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", 

руководствуясь Уставом городского округа город Кулебаки Нижегородской 

области, администрация городского округа город Кулебаки Нижегородской 

области 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации городского округа город 

Кулебаки Нижегородской области от  04.06.2019 № 1135  «Подготовка и 

выдача уведомлений о соответствии (несоответствии), указанных в 

уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным 

параметрам и допустимости (недопустимости) размещения объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном 

участке, расположенном на территории городского округа город Кулебаки 

Нижегородской области» (далее – Постановление), следующие изменения: 

1.1. В Постановлении и по тексту Административного регламента, 

утвержденного Постановлением, слова «глава администрации» заменить на 

слова «глава местного самоуправления» в соответствующих падежах. 

1.2. По тексту Административного регламента, утвержденного 

    



 2 

Постановлением, слова «Муниципальное бюджетное учреждение 

«Многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг на территории городского округа город Кулебаки (МБУ 

МФЦ)» заменить на слова «Отдел ГБУ НО  «УМФЦ города Кулебаки» в 

соответствующих падежах. 

1.3. Пункт 2.7.2. раздела 2.7. Административного регламента, 

утвержденного Постановлением, дополнить абзацами следующего содержания:  

«- осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для 

получения муниципальных услуг и связанных с обращением в иные 

государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за 

исключением получения услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 

статьи 9  Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ, и получения документов 

и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг»; 

 « -  предоставления на бумажном носителе документов и информации, 

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 

7.2. части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ, за 

исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их 

изъятие является необходимым условием предоставления государственной или 

муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными 

законами». 

2. Отделу организации и контроля управления делами (Е.А. Дорофеева) 

опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном 

интернет-сайте городского округа город Кулебаки http:// кулебаки-округ.рф. 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  

заместителя главы администрации по строительству, благоустройству и ЖКХ 

А.А. Паятелева.  
 

 

 

Глава местного самоуправления   В.В. Сергеев    

 

consultantplus://offline/ref=FE99C8C754D4977B038416A89BF4426784BE039C7B0E0C787AC162C3A76001E649AAFB7153616515A0998455A33733DD04119CF8BD639B3Et1ZDH
consultantplus://offline/ref=FE99C8C754D4977B038416A89BF4426784BE039C7B0E0C787AC162C3A76001E649AAFB7153616515A0998455A33733DD04119CF8BD639B3Et1ZDH

